



REGIONALNY DYREKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

WONS-OŚ.442.5.2021.KK.

Obwieszczenie REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA w SZCZECINIE z dnia 23 kwietnia 2021 r.

Na podstawie art. 119 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.), w związku z przekazaniem przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, otrzymanej od Strony szwedzkiej dokumentacji dotyczącej **integralności kapsuł miedzianych dla przedsięwzięcia polegającego na budowie zakładu hermetyzowania wypalonego paliwa jądrowego w Forsmarku na terytorium Szwecji** w postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym

ZAWIADAMIA SIĘ O WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU

dokumentu pn. „**Uzupełnienie dotyczące integralności kapsuł, rozszerzone szwedzkie podsumowanie TR-19-15 – dodatkowe informacje na temat kwestii integralności kapsuły**”, przetłumaczonego na język polski.

Powyższy dokument dotyczy takich zagadnień jak: korozja spowodowana reakcją w wodzie beztlenowej, korozja z powodu reakcji z siarczkami, w tym wpływ efektu sauny na korozję wżerową, korozja naprężeniowa spowodowana reakcją siarczku, w tym wpływ efektu sauny na korozję naprężeniową, kruchość wodorowa oraz wpływ promieniowania radioaktywnego na korozję wżerową, korozję naprężeniową i kruchość wodorową.

Jednocześnie informuję, iż Rzeczpospolita Polska została powiadomiona w roku 2005 o planowanym przedsięwzięciu, polegającym na budowie zakładu hermetyzowania wypalonego paliwa jądrowego oraz repozytorium dla wypalonego paliwa jądrowego w miejscowości Forsmark w Szwecji. W wyniku otrzymanego powiadomienia Rzeczpospolita Polska przystąpiła do postępowania transgranicznego w sprawie oceny oddziaływania na środowisko na prawach Strony narażonej. Następnie, w roku 2008 Strona szwedzka przedłożyła podstawowe informacje i założenia dotyczące przedmiotowego przedsięwzięcia, a w roku 2016 raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, który został udostępniony polskiemu społeczeństwu oraz właściwym organom z możliwością składania uwag i wniosków. Rezultatem konsultacji ze społeczeństwem i właściwymi organami był postulat Rzeczypospolitej Polskiej, aby Strona szwedzka informowała Stronę polską o ewentualnych dalszych dokumentach, powstających w procesie wydawania zezwoleń dla przedmiotowego przedsięwzięcia. Wobec ww. postulatu Strona szwedzka przedłożyła Polsce drogą elektroniczną dnia 24 marca 2021 r. ww. dokument dotyczący integralności kapsuł miedzianych

sporządzony na wniosek Szwedzkiego Sądu ds. gruntów i nieruchomości przy Sądzie Okręgowym w Nacka.

Z powyższym dokumentem, można zapoznać się w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, ul. Firlika 20 w godzinach pracy urzędu oraz na stronie internetowej <http://bip.szczecin.rdos.gov.pl/> w zakładce **Obwieszczenia i Zawiadomienia**.

W związku z powyższym informuję, iż każdy ma prawo do składania uwag i wniosków dot. przedłożonej dokumentacji:

- w formie pisemnej, na adres Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl.

Uwagi i wnioski do otrzymanej dokumentacji, społeczeństwo oraz zainteresowane organy mogą składać w terminie 30 dni, tj.: **od dnia 26.04.2021 r. do dnia 25.05.2021 r. (włącznie)**.



REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Szczecinie

Aleksandra Stodulna